
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

 
  363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

 

20 мая 2021 г.                                  г. Моздок                                         № 155 

 

ПРИКАЗ 

О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 

Моздокском районе в основной период в 2021 году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-

Алания от 19 мая 2021  года № 489 «О проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических 

рекомендаций, правил и нормативов в Республике Северная Осетия-

Алания в 2021 году»,  в  целях организованного проведения   

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее по тексту - ГИА) в форме основного 

государственного (далее по тексту – ОГЭ) и государственного выпускного 

экзамена (далее - ГВЭ) в Моздокском районе  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести основной период ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ в Моздокском 
районе в сроки, установленные федеральным законодательством, с 24 мая 
по 2 июля 2021 года в пунктах проведения экзаменов (далее по тексту - 

ППЭ) на базе общеобразовательных организаций Моздокского района 
(приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 

организуются ППЭ (Козлова К.Н., Брюховецкая Т.А., Чумаченко А.Н., 

Васильева Е.В.):  

2.1 подготовить ППЭ в строгом соответствии с требованиями Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного  общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 

189/1513 (далее - Порядок), методическими рекомендациями, 

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 12 апреля 2021 года № 10 - 99, (далее по тексту – 

методические рекомендации); 

2.2   за день до экзамена составить протокол готовности ППЭ и обеспечить:  

 -установку и функционирование видеонаблюдения на входе в ППЭ, в 

штабе ППЭ и в каждой аудитории (по 2 нотбука в каждой аудитории для 

обеспечения видеозпичси); 



- каждую аудиторию дополнительным ноутбуком для воспроизведения 

текста изложения по русскому языку; 

- орфографические словари по количеству участников ОГЭ в ППЭ.; 

- функционирование пункта оказания первой медицинской помощи в 

ППЭ; 

- питьевой режим в аудиториях с использованием бутилированной воды 

без газа объѐмом 0,5 л; 

- соответсвующие условия для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в ППЭ. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского 

района: 

3.1 провести с участниками ОГЭ разъяснительную работу по вопросу 

недопущения нарушений Порядка в ППЭ во время сдачи экзаменов; 

3.2 обеспечить подвоз и сопровождение участников ОГЭ и ГВЭ в ППЭ в 

соответствии со схемой ППЭ (приложение 2); 

3.3 принять меры по обеспечению безопасных условий при перевозке 

участников ОГЭ с соблюдением  рекомендаций в части требований к 

санитарной обработке транспортных средств дезинфицирующими 

средствами; 

3.5 обеспечить явку членов ГЭК, руководителей ППЭ, организаторов в 

аудитории, организаторов вне аудиторий, технических специалистов и 

ассистентов (приложения 3,4,5,6,7,8); 

3.6 ознакомить все категории лиц, привлекаемых к организации и 

проведению ГИА, с Порядком и методическими рекомендациями под 

подпись. 

4. Руководителям ППЭ: 

4.1 организовать и провести ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ в ППЭ; 

4.2 провести заблаговременный инструктаж всех категорий лиц, 

привлекаемых к организации и проведению ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ, 

назначенными в ППЭ в день экзамена, с методическими рекомендациями 

под подпись; 

4.3 соблюдать в ППЭ санитарно-эпидемиологические требования по 

предупреждению распространения короновирусной инфекции COVID-19 

(наличие средств индивидуальной защиты у всех работников, приборов для 

осуществления термометрии, предварительная и периодическая 

дезинфекция помещений, соблюдение социальной дистанции). 

5. Муниципальному координатору,  ответственному за подготовку и 

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного  общего образования в 2020-21 учебном году 
Индоловой Л.В. обеспечить: 



5.1 проведение ГИА в строгом соответствии с Порядком и 

методическими рекомендациями; 

5.2 контроль за своевременной и качественной подготовкой ППЭ, 

включая организацию безопасных условий во время проведения ГИА в 

форме ОГЭ и ГВЭ в ППЭ, совместно с ОМВД России по Моздокскому 

району 

5.3 доведение содержания настоящего приказа до всех 

заинтересованных лиц и его размещение на официальном сайте 

Управления образования АМС Моздокского района https://mozdok-ruo.ru/  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                               Н. Н. Гаспарьянц 

 

 
 
 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Индолова Л.В.         / ________________/ 

Козлова К.Н. .         / ________________/ 

Васильева Е.В. .     / ________________/ 

Брюховецкая Т.А.  /________________/ 

Чумаченко А.Н.      /________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mozdok-ruo.ru/


Приложение 1 
к приказу от 20.05.2021г. № 155 

 
Места расположения пунктов проведения экзаменов для проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного  общего образования в Моздокском районе  в 
основной период в 2021 году  

 
 

Код ППЭ Наименование 
ОО, на базе 

которой 

организован ППЭ 

Адрес  Всего 
аудиторий 

Вместимос
ть  

703 МБОУ СОШ  № 3 

г. Моздока 

г. Моздок,                                

ул. Советов, д.6 

26 306 

709 МБОУ СОШ №108 

г.Моздока 

г. Моздок,                                

ул. Вокзальная, д.34 

1616 189 

717 МБОУ СОШ ст. 
Луковской 

ст. Луковская, 
ул.Усанова, д.35 

12 144 

718 МБОУ ООШ 
п.Калининский 

п.Калининский, ул. 
Победы, д.30 

20 165 

 Всего 74 804 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



Приложение 2 
к приказу от 20.05.2021 г. № 155 

 

ОГЭ 2021 Схема ППЭ 
Русский язык, математика         ПЕРВЫЙ 

ДЕНЬ 24., 27. 05.2021 

№ 
Код 

ППЭ 

Базовое ОУ, 

в котором 

создается 

ППЭ 

ОУ из которых 

направляются 

учащиеся в ППЭ 

Код ОУ 

Кол-

во 

учащ

ихся 

Марка и госзнак 

транспортного средства 

Моздокский р-он 

1 703 

СОШ №3            

г.Моздок      

ул.Саветов, 6      
тел:3-10-70 

Участники с ОВЗ     

ШИ г. Моздока 306710 1   

СОШ №3 г.Моздока 301703 1   

ООШ №6 г.Моздока 300706 1   

Итого участники с ОВЗ 3 

 ООШ №6 г. 

Моздока 

300706 11  

СОШ №108 

г.Моздока 

301709 71  

ШИ г. Моздока 306710 39  

Итого по ППЭ/703/: 121 

 Итого по ППЭ/703/ + ОВЗ: 124  

2 709 

СОШ №108 

г.Моздок ул. 

Вокзальная, 

34 
Телефон: 3-

12-74 

СОШ №3 г.Моздока 301703 85  

СОШ ст.Луковской 301717 74  

Итого по ППЭ/709/: 159 

 

3 717 

СОШ 

ст.Луковской
, 

ст.Луковская, 

ул. Усанова, 

35 

 
Телефон: 2-

51-34 

Участники с ОВЗ    

       

Итого участники с ОВЗ 0 

 СОШ №5 г.Моздока 301705 20  

СОШ №1 г.Моздок 302701 58 ПАЗ-32053-70 Е085 НО 

ООШ п. Советского 300726 8  

ООШ п.Садовый 300734 3  

Итого по ППЭ/717/: 89 

 Итого по ППЭ/717/ + ОВЗ: 89  

4 718 

ООШ пос. 
Калининский

,         пос. 

Калининский, 

ул. Победы,30                                     

Телефон: 9-

46-68 

ООШ с. 

Раздольного 

300724 10 ГАЗ-22438S В509 УУ 

с.Хурикау 

ООШ п. Сухотского 300727 5 ГАЗ-322121 В510 УУ  

СОШ с.Хурикау 301731 10 ГАЗ-22438S В509 УУ  

СОШ №2 с.Кизляр 301716 62   

ООШ с. Киевское 300714 19 ПАЗ-32053-70 Е911МУ  

СОШ с.Предгорное 301722 11 ПАЗ-32053-70 Е 911 МУ  

Итого по ППЭ/718/  117 

 Итого по Моздокскому району: 489  

   



ОГЭ 2021   Схема ППЭ 
Русский язык, математика  ВТОРОЙ ДЕНЬ 

25.,28. 05.2021 

№ 
Код 

ППЭ 

Базовое 

ОУ, в 

котором 
создаетс

я ППЭ 

ОУ из которых 

направляются 
учащиеся в ППЭ 

Код ОУ 

Кол-

во 

уча
щих

ся 

Марка и госзнак 

транспортного средства 

Моздокский р-он 

1 709 

СОШ 

№108 

г.Моздок 

ул. 
Вокзальн

ая, 34 

 

Телефон: 

3-12-74 

Участники с ОВЗ     

Итого участники с ОВЗ 1  

ООШ ст. Черноярской 300733 12 Паз-32053-70Е940МУ 

ООШ п. Тельмана 300725 4 Форд В 533НХ 

ООШ ст. Ново-Осетин. 300719 4 ПАЗ-32053-70 Е940МУ 

ст.Черноярской 

СОШ п. Притеречное  301723 13 ГАЗ-322121 В512УУ и ГАЗ 
322121 В520УУ 

СОШ №8 г.Моздока 301708 87  

СОШ №7 г.Моздока 301707 34  

Итого по ППЭ/709/ 154 

 Итого по ППЭ/709+ОВЗ/: 155 

 

2 703 

СОШ №3            

г.Моздок      

ул.Савето
в, 6 тел:3-

10-70 

Участники с ОВЗ    

СОШ с. Весѐлое 300712 1 ПАЗ-423470-04Е440НЕ 

СОШ №8 г.Моздока 301708 2  

СОШ №2 г.Моздок 301702 2  

Итого участники с ОВЗ 5 

 СОШ с. Весѐлое 300712 12 ПАЗ-423470-04Е440НЕ 

ООШ п. Калининский 300718 19 ПАЗ-32053-70Е025НО 

СОШ №2 г.Моздок 301702 81  

Итого по ППЭ/703/: 112 

 Итого по ППЭ/703/ + ОВЗ: 117  

3 717 

СОШ 

ст.Луков

ской, 

ст.Луковс

кая, ул. 

Усанова, 
35 

 

Телефон: 

2-51-34 

Участники с ОВЗ      

СОШ с.Троицкого 301730 1  

Итого участники с ОВЗ 1 

 СОШ 

ст.Павлодольской  

301720 50 ПАЗ-423470-04 Е111НО 

СОШ с.Троицкого 301730 49 Форд ТСТ-41Д Х854КХ 

Итого по ППЭ/717/: 99 

 Итого по ППЭ/717/ + ОВЗ: 100  

4 718 

ООШ 

пос. 
Калинин

ский,         

пос. 

Калининс

кий, ул. 
Победы,3

0                                     

Телефон: 

9-46-68 

Участники с ОВЗ   
 

СОШ ст.Терской 301729 3 
 

Итого участники с ОВЗ 3 
 

СОШ с.Виноградное 301713 28 ПАЗ 322121В507УУ,ГАЗ-

322121В516УУ 

СОШ №1 с.Кизляр 301715 54 
 

СОШ ст.Терской 301729 34 
 

Итого по ППЭ/718/: 116 
 

Итого по ППЭ/718/ + ОВЗ: 119 

 Итого по Моздокскому району: 219  

 
 



 

 
 

Приложение 3 
к приказу от 20.05.2021 г. № 155 

 
Состав членов государственной экзаменационной комиссии  

 

№ ФИО Место работы 

1 Аблезова Эльза 

Датауовна 

301716-МБОУ СОШ  № 2 с.Кизляр 

2 Айдарова Залина 

Ахметовна 

301715-МБОУ СОШ  № 1 с.Кизляр 

3 Балкарова Наталья 

Александровна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

4 Баракаева Аида 

Сайдулаевна 

301715-МБОУ СОШ с Кизляр № 1  

5 Быкова Лариса 

Сергеевна 

301723-МБОУ СОШ п Притеречного  

6 Дациева Сапият 

Казбековна 

301715-МБОУ СОШ  № 1 с.Кизляр 

7 Кузьменко Александра 

Михайловна 

301729-МБОУ СОШ ст Терской  

8 Мещерякова Валентина 

Николаевна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-

Осетинской 

9 Потапова Светлана 

Анатольевна 

306710-МБОУ Школа интернат г 

Моздока № Моздока 

10 Резникова Светлана 

Николаевна 

300724-МБОУ ООШ с Раздольного  

11 Ткаченко Ольга 

Павловна 

300726-МБОУ ООШ п Советского 

12 Щепетнова Ольга 

Александровна 

301723-МБОУ СОШ п Притеречного  

13 Ялама Татьяна 

Анатольевна 

300727-МБОУ ООШ с Сухотского  

14 Скрыльников Дмитрий 

Михайлович 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

15 Туриашвили Светлана 

Александровна 

301729 - МБОУСОШ ст. Терской 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
 

Приложение 4 
к приказу от 20.05.2021 г. № 155 

 
Состав руководителей пунктов проведения экзаменов 

 

№ ФИО Место работы 

1.  Бедиева Алёна Николаевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. 
Моздока 

2.  Белоусова Татьяна Владимировна 301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

3.  Бондарева Татьяна Анатольевна 301702-МБОУ СОШ им А С Пушкина г 
Моздока № 2 им.А.С.Пушкина г. Моздока 

4.  Буланова Олеся Александровна 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской им. 
С.Г.Астанина 

5.  Гашникова Александра Анатольевна 301702-МБОУ СОШ им А С Пушкина г 
Моздока № 2 им.А.С.Пушкина г. Моздока 

6.  Гиоева Елена Харитоновна 306710 - МБОУ Школа-интернат г.Моздока 

7.  Головнева Светлана Павловна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.Моздока 

8.  Григорян Ирина Геннадьевна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

9.  Губенина Лариса Николаевна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.Моздока 

10.  Джахаева Ирина Абакаровна 300706 - МБОУ ООШ №6 г.Моздока 

11.  Жураковская Надежда Васильевна 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

12.  Задоя Екатерина Петровна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.Моздока 

13.  Карпенко Марина Васильевна 300714-МБОУ ООШ с Киевского № Киевского 

14.  Ломанова Анна Юрьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. 
Моздока 

15.  Макоева Елена Борисовна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. 
Моздока 

16.  Панасенко Марина Вадимовна 301707-МБОУ СОШ г Моздока № 7 г.Моздока 

17.  Петрусёва Алла Анатольевна 301707-МБОУ СОШ г Моздока № 7 г.Моздока 

18.  Попазова Наталья Викторовна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. 
Моздока 

19.  Ралетняя Татьяна Александровна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. 
Моздока 

20.  Рогозина Оксана Сергеевна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

21.  Рябоволова Елизавета Викторовна 301708-МБОУ СОШ г Моздока № 8 г.Моздока 

22.  Сидорова Наталья Петровна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. 
Моздока 

23.  Тотиева Наталья Петровна 301703-МБОУ СОШ г Моздока № 3 г.Моздока 

24.  Трифанова Марина Александровна 301702-МБОУ СОШ им А С Пушкина г 
Моздока № 2 им.А.С.Пушкина г. Моздока 

25.  Чибашвили Алевтина Викторовна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.Моздока 

 
 



 

 
Приложение 5 

к приказу от 20.05.2021 г. № 155 

 

Состав технических специалистов пунктов проведения экзаменов 
 

№ ФИО Место работы 
 

1.  Абукова Хайбат Денесовна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

2.  Агузаров Арсен Владимирович 301703 - МБОУ СОШ №3 

г.Моздока 

3.  Волкова Елена Сергеевна 301702 - МБОУ СОШ №2 

им.А.С.Пушкина г. Моздока 

4.  Гуриев Тамерлан Вячеславович 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 

Ю.В.Андропова 

5.  Ермаков Антон Владимирович 301708 - МБОУ СОШ №8 

г.Моздока 

6.  Зайцева Наталья Николаевна 301720 - МБОУ СОШ 

ст.Павлодольской 

7.  Королева Елена Николаевна 306710 - МБОУ Школа-интернат 

г.Моздока 

8.  Кочишвили Карина Васильевна 301720 - МБОУ СОШ 

ст.Павлодольской 

9.  Куразова Лаура Казбековна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

10.  Марухина Мария Сергеевна 301703 - МБОУ СОШ №3 

г.Моздока 

11.  Немченко Лариса Олеговна 301720 - МБОУ СОШ 

ст.Павлодольской 

12.  Никифорова Светлана Юрьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 

им.А.С.Пушкина г. Моздока 

13.  Романова Марина Игоревна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 

Ю.В.Андропова 

14.  Савостикова Карина Юрьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 

им.А.С.Пушкина г. Моздока 

15.  Скрынников Денис Юрьевич 301717 - МБОУ СОШ ст. 

Луковской им. С.Г. Астанина 

16.  Умаханова Саният Алеудиновна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

17.  Хукежев Рамиль Алиевич 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

18.  Шаравина Алина Викторовна 301707 - МБОУ СОШ №7 

г.Моздока 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 6 
к приказу от 20.05.2021 г. № 155 

 

 
 

Состав ассистентов, оказывающих техническую помощь 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-

инвалидам, инвалидам 
 

 

 
 
 

Приложение 7 
к приказу от 20.05.2021 г. № 155 

 
Состав организаторов в аудитории 

№ ФИО Место работы 

1.  Абдуллаева Сиясат 
Мугутиновна 

300714 - МБОУ ООШ с.Киевского 

2.  Абрекова Лива 
Хабибулаевна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

3.  Абрекова Мадина 
Рамазановна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

4.  Абузярова Татьяна 
Петровна 

300714 - МБОУ ООШ с.Киевского 

5.  Агузарова Светлана 
Ивановна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

6.  Адамянц Виктория 
Алексеевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

7.  Алексанян Светлана 

Карленовна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

8.  Алиева Виола 
Валентиновна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

9.  Алкачева Анджела 
Владимировна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

10.  Амбалова Индира 
Батрадзовна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

11.  Анохина Марина 
Анатольевна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

12.  Арзуманов Карен 
Григорьевич 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

13.  Арзуманова Карина 
Амиковна 

301705 - МБОУ-СОШ №5 г. Моздока 

14.  Бабаева Арифа 
Дахировна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

№ ФИО Место работы 

1 Лезговка Елена 
Владимировна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 



15.  Бабиева Ирина Юрьевна 300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

16.  Балкарова Наталья 
Александровна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

17.  Барагунова Анжела 
Абдулмуслимовна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

18.  Батищева Лариса 
Николаевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

19.  Батраева Светлана 
Тархановна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

20.  Батырханова Залина 
Таймуразовна 

300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

21.  Бедиева Алѐна 
Николаевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

22.  Бекбулатова Гюльнара 
Казбековна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

23.  Бетхер Елена Викторовна 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

24.  Богомолова Ульяна 
Владимировна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

25.  Богославцева Ирина 
Ильинична 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

26.  Будайчиева Мадинат 
Эльмурзаевна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

27.  Буланова Олеся 
Александровна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

28.  Бураева Любовь 
Николаевна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

29.  Бязрова Елена 
Григорьевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

30.  Валиева Магда 
Николаевна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

31.  Валиева Мария 
Геннадьевна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

32.  Валиева Нэля Руслановна 301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

33.  Варламова Екатерина 
Викторовна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

34.  Великая Марина 
Григорьевна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

35.  Вовченко Елена 
Николаевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

36.  Гагич Светлана 
Анатольевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

37.  Гайфулина Надежда 
Николаевна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

38.  Ганшина Виктория 
Владимировна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

39.  Герасимова Наталья 
Валентиновна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

40.  Гизатуллина Наталья 
Владимировна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

41.  Гиоева Залина 
Григорьевна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

42.  Головнева Светлана 
Павловна 

302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  



Моздока 

43.  Гордиенко Любовь 
Аркадьевна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

44.  Горкавенко Наталья 
Александровна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

45.  Громова Ирина 
Александровна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

46.  Губенина Лариса 
Николаевна 

302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

47.  Гугнинская Алина 
Викторовна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

48.  Гузитаева Изаура 
Заликовевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

49.  Гуляева Эльза 
Эльмурзаевна 

300706 - МБОУ ООШ №6 г.Моздока 

50.  Давыдова Инна 
Эдуардовна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

51.  Дадова Айгуль Казбековна 300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

52.  Дадова Луиза Тархановна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

53.  Данилова Виолетта 
Георгиевна 

302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

54.  Данилова Марина 
Геннадьевна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

55.  Даурова Фатима 
Дмитриевна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

56.  Дементьева Елена 
Игоревна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

57.  Денисович Татьяна 
Ивановна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

58.  Джалалова Заира 
Хасановна 

300724 - МБОУ ООШ с.Раздольного 

59.  Джигкаева Залина 
Акимовна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

60.  Дзигунова Вера Павловна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

61.  Дулаева Анна 
Александровна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

62.  Дулаева Вера Олеговна 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

63.  Еманова Любовь 
Викторовна 

301723 - МБОУ СОШ п.Притеречного 

64.  Жамбекова Милана 
Бадрудиновна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

65.  Заболотнева Анна 
Сергеевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

66.  Загалова Ирина 
Николаевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

67.  Загилова Светлана 
Ильинична 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

68.  Зайцева Кристина 
Васильевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 



69.  Збродова Жаннета 
Григорьевна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

70.  Ивлева Светлана 
Михайловна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

71.  Игнатова Наталья 
Николаевна 

301723 - МБОУ СОШ п.Притеречного 

72.  Ириолова Наталья 
Степановна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

73.  Калина Инга Петровна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

74.  Калоева Лариса Петровна 306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

75.  Касаева Оксана 
Александровна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

76.  Качмазова Зарина 
Ацамазовна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

77.  Кикоть Елена Анатольевна 300714 - МБОУ ООШ с.Киевского 

78.  Климова Наталья 
Николаевна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

79.  Клочкова Людмила 
Николаевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

80.  Ковалева Ирина 
Алексеевна 

300734 - МБОУ ООШ п.Садовый 

81.  Коваленко Светлана 
Владимировна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

82.  Ковязина Ольга 
Николаевна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

83.  Кожевникова Юлия 
Витальевна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

84.  Козлова Галина 
Александровна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

85.  Кокарева Ольга 
Васильевна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

86.  Кокоева Людмила 
Зантемировна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

87.  Кокоева Олеся 
Владимировна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

88.  Коренева Оксана 
Александровна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

89.  Котельникова Юлия 
Львовна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

90.  Котляров Сергей 
Анатольевич 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

91.  Кочиева Светлана 
Андреевна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

92.  Кравченко Наталья 
Валентиновна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

93.  Кравченко Ольга 
Александровна 

301705 - МБОУ-СОШ №5 г. Моздока 

94.  Крайняя Виктория 
Александровна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

95.  Краморова Марина 
Валентиновна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 



96.  Кривоносова Оксана 
Валериевна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

97.  Кривошеева Лариса 
Анатольевна 

302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

98.  Кубаева Зубида 
Айнидиновна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

99.  Кузьмина Ольга 
Александровна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

100.  Кулаева Галина 
Николаевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

101.  Кулапина Людмила 
Александровна 

301723 - МБОУ СОШ п.Притеречного 

102.  Куразова Марьяна 
Абрековна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

103.  Кухужева Каринэ 
Виленовна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

104.  Лалиева Лейла Георгиевна 301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

105.  Левшина Светлана 
Владимировна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

106.  Лещинская Марина 
Владимировна 

300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

107.  Литовская Ольга 
Александровна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

108.  Литовченко Светлана 
Васильевна 

302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

109.  Лозаникова Елена 
Владимировна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

110.  Лукожева Зимфира 
Киназовна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

111.  Лукожева Нелли 
Николаевна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

112.  Любимцева Елена 
Сергеевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

113.  Магкеева Наталья 
Амурхановна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

114.  Магометова Зульфия 
Мингбулатовна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

115.  Магометова Саида 
Убайдлаевна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

116.  Магометова Хадижат 
Назиевна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

117.  Макарова Виктория 
Валерьевна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

118.  Макеева Светлана 
Петровна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

119.  Макоева Елена Борисовна 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

120.  Макозова Инна 
Викторовна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

121.  Малова Ольга Васильевна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

122.  Маргиева Лариса 
Георгиевна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

123.  Машенцева Лариса 301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 



Викторовна 

124.  Медведева Тамара 
Ивановна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

125.  Мельникова Татьяна 
Николаевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

126.  Мернова Анастасия 
Геннадьевна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

127.  Мещерякова Валентина 
Николаевна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

128.  Мирзоева Оксана 
Мухамедовна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

129.  Мирошниченко Елена 
Павловна 

300724 - МБОУ ООШ с.Раздольного 

130.  Мискарова Татьяна 
Владимировна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

131.  Михайлова Александра 
Николаевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

132.  Михаленко Людмила 
Петровна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

133.  Могелат Анастасия 
Геннадиевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

134.  Морозова Ольга 
Вячеславовна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

135.  Москалюк Светлана 
Николаевна 

302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

136.  Мурзабеков Амир 
Маулидович 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

137.  Мусаева Гулинара 
Джабраиловна 

301705 - МБОУ-СОШ №5 г. Моздока 

138.  Мустапаева Лилия 
Магометовна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

139.  Назарова Елена Петровна 301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

140.  Нежельская Ольга 
Павловна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

141.  Немова Галина 
Михайловна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

142.  Николаева Эльза 
Руфкатовна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

143.  Новикова Елена Ивановна 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

144.  Нуждина Алина 
Николаевна 

301723 - МБОУ СОШ п.Притеречного 

145.  Орлова Наталья Игоревна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

146.  Очеретлова Марьяна 
Дресовна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

147.  Павленко Елена 
Викторовна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

148.  Павлова Любовь 
Александровна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

149.  Падалко Жанна 
Николаевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

150.  Париель Александр 
Борисович 

300726 - МБОУ ООШ п. Советского 



151.  Перемолотова Ольга 
Петровна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

152.  Пержовская Наталья 
Геннадьевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

153.  Петриченко Елена 
Николаевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

154.  Пономарѐва Екатерина 
Александровна 

301723 - МБОУ СОШ п.Притеречного 

155.  Попазова Наталья 
Викторовна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

156.  Потапова Светлана 
Анатольевна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

157.  Рабаданова Эльмира 
Абдулкадыровна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

158.  Работкин Сергей 
Валерьевич 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

159.  Ралетняя Татьяна 
Александровна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

160.  Рамизова Жамила 
Мухаммадовна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

161.  Решетняк Надежда 
Алексеевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

162.  Руснак Ирина Васильевна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

163.  Садовникова Светлана 
Сергеевна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

164.  Саломатина Анна 
Николаевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

165.  Саркисьян Виолета 
Робертовна 

300733 - МБОУ ООШ ст.Черноярской 

166.  Сафарян Ирина 
Гургеновна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

167.  Седых Ирина 
Владимировна 

301705 - МБОУ-СОШ №5 г. Моздока 

168.  Семенова Ольга Юрьевна 301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

169.  Сергеева Анастасия 
Анатольевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

170.  Сергеева Лилия 
Николаевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

171.  Сиренко Любовь 
Яковлевна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

172.  Скибенко Виктория 
Геннадьевна 

300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

173.  Склярова Ирина 
Владимировна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

174.  Скорбенко Ольга 
Васильевна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

175.  Соколова Инна 
Викторовна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

176.  Соломатина Юлия 
Александровна 

300724 - МБОУ ООШ с.Раздольного 

177.  Старченко Ольга 
Антоновна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 



178.  Стефоненко Валентина 
Александровна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

179.  Тадтаева Жанна 
Сандровна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

180.  Талицких Марина 
Владимировна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

181.  Тарасова Анна 
Анатольевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

182.  Татарунас Татьяна 
Александровна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

183.  Тедеева Елла Зауровна 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

184.  Тельнова Елена 
Владимировна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

185.  Тесленко Надежда 

Васильевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

186.  Толмачева Екатерина 
Вячеславовна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

187.  Туриашвили Светлана 
Александровна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

188.  Турпаян Сабина 
Леонидовна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

189.  Умаханова Зульфия 
Владимировна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

190.  Умаханова Раиса 
Ильмудиновна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

191.  Федорова Татьяна 
Викторовна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

192.  Хажумарова Асият 
Дресовна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

193.  Халина Анастасия 
Викторовна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

194.  Хамурзаева Аида 
Рашидовна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

195.  Хан Светлана Иосифовна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

196.  Харадурова Ольга 
Николаевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

197.  Хасанова Марина 
Анасовна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

198.  Хасикова Ольга 
Владимировна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

199.  Хозиева Марина 
Ивановна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

200.  Хутяева Альбина 
Тимофеевна 

300733 - МБОУ ООШ ст.Черноярской 

201.  Цакоева Алена Олеговна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

202.  Цахилова Людмила 
Александровна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

203.  Цахилова Разиат 
Кальциевна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

204.  Чеботарева Марина 
Алексеевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 



205.  Черваев Арслан 
Имранович 

302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным 
изучением английского языка г.  
Моздока 

206.  Черненко Елена 
Витальевна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

207.  Чертенко Лариса 
Яковлевна 

301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

208.  Черячукина Анжела 
Сергеевна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

209.  Чеченова Айгуль 
Мухарбиевна 

301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

210.  Чоликидзе Татьяна 
Георгиевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

211.  Чумаченко Тамара 
Васильевна 

300714 - МБОУ ООШ с.Киевского 

212.  Шамурзаева Марина 
Дахировна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

213.  Шаумян Лариса Сергеевна 300733 - МБОУ ООШ ст.Черноярской 

214.  Шахмарданова Лала 
Зайнали кызы 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

215.  Шкотова Диана Юрьевна 301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

216.  Шкутина Светлана 
Михайловна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

217.  Шумихина Ирина 
Анатольевна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

218.  Щепетнова Ольга 
Александровна 

301723 - МБОУ СОШ п.Притеречного 

219.  Ювженко Татьяна 
Николаевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

220.  Юн Ольга Ки- Ееновна 301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской им. 
С.Г. Астанина 

221.  Яшина Алла 
Александровна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

 

 
 

Приложение 8 
к приказу от 20.05.2021 г. № 155 

 
 

Состав организаторов вне аудитории 

 
№ ФИО Место работы 

1.  Абрекова Кураиш 
Ибрагимовна 

300706 - МБОУ ООШ №6 г.Моздока 

2.  Абрекова Патимат 
Тарзановна 

300724 - МБОУ ООШ с.Раздольного 

3.  Абукова Ирина Михайловна 301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

4.  Айдемирова Барият 
Абасовна 

301722 - МБОУ СОШ с. Предгорное 

5.  Айдемирова Марета 
Рашидовна 

301722 - МБОУ СОШ с. Предгорное 

6.  Акбиева Регина Арслановна 300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 



7.  Алаухова Татьяна Олеговна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

8.  Архестова Галина 
Викторовна 

300727 - МБОУ ООШ с.Сухотского 

9.  Арчегова Зарина Борисовна 300706 - МБОУ ООШ №6 г.Моздока 

10.  Ашракаева Зухра Юриевна 301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

11.  Бадриева Фатима 
Казбековна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

12.  Баратова Инна 
Владимировна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

13.  Басиева Фатима 
Житарбековна 

300726 - МБОУ ООШ п. Советского 

14.  Батырханова Айгуль 
Гиляниевна 

300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

15.  Бдтаев Ахсарбек 

Солтанбекович 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 

Ю.В.Андропова 

16.  Белоусова Анастасия 
Владимировна 

301720 - МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

17.  Беляева Валентина 
Ильинична 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

18.  Богаевская Ольга Петровна 300734 - МБОУ ООШ п.Садовый 

19.  Бондарь Ольга Анатольевна 302701 - МБОУ СОШ №1 с 
углубленным изучением английского 
языка г.  Моздока 

20.  Борзенко Оксана 
Владимировна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

21.  Бочкова Лика 
Владимировна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

22.  Брѐха Александра 
Александровна 

300733 - МБОУ ООШ ст.Черноярской 

23.  Буянова Валентина 
Александровна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

24.  Вавуленко Надежда 
Владимировна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

25.  Власова Марина Ивановна 302701 - МБОУ СОШ №1 с 
углубленным изучением английского 
языка г.  Моздока 

26.  Воронченко Наталья 
Борисовна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

27.  Гагиева Алена Иссидоровна 301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

28.  Герасимова Анна Петровна 301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

29.  Герман Кристина Юрьевна 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

30.  Гетта Владислав 
Викторович 

300734 - МБОУ ООШ п.Садовый 

31.  Губжокова Светлана 
Маулединовна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

32.  Гульдиева Зоя 
Абубакаровна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

33.  Дадова Алия Ильясовна 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

34.  Даулетова Патимат 
Аминовна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

35.  Дедова Надежда 
Владимировна 

300727 - МБОУ ООШ с.Сухотского 

36.  Дементьев Василий 
Алексеевич 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 



37.  Дементьева Дарья 
Сергеевна 

301720 - МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

38.  Джидзалова Зарифа 
Асланбековна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

39.  Дзебоева Наталья 
Сергеевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

40.  Дигурко Инна Юрьевна 300724 - МБОУ ООШ с.Раздольного 

41.  Дубинина Вера Николаевна 301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской 
им. С.Г. Астанина 

42.  Дударова Айна 
Мухарбековна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

43.  Ермакова Мария Андреевна 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

44.  Закороева Зайнап 
Ильясовна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

45.  Закороева Зарема 
Геляниевна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

46.  Закороева Эльмира 
Мусаевна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

47.  Занкисова Гаянэ 
Эдуардовна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

48.  Зиновьева Светлана 
Васильевна 

300733 - МБОУ ООШ ст.Черноярской 

49.  Зыкова Ольга Олеговна 300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

50.  Исаова Хадижат Амировна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

51.  Капранова Зинаида 
Анатольевна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

52.  Келеушева Ирина 
Анатольевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

53.  Коваленко Марина 
Юрьевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

54.  Козлова Екатерина 
Геннадьевна 

301720 - МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

55.  Кокоева Наталья 
Геннадьевна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской 
им. С.Г. Астанина 

56.  Корнышева Дарья 
Сослановна 

301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской 
им. С.Г. Астанина 

57.  Косолапова Анастасия 
Алексеевна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

58.  Кочиева Нателла 
Александровна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

59.  Кочнева Ирина Викторовна 300706 - МБОУ ООШ №6 г.Моздока 

60.  Кузина Алла Владимировна 300733 - МБОУ ООШ ст.Черноярской 

61.  Куразова Марина 
Арслановна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

62.  Курганова Светлана 
Степановна 

300727 - МБОУ ООШ с.Сухотского 

63.  Кушнаренко Юрий 
Викторович 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

64.  Левшева Марина 
Дахировна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

65.  Лекомцева Татьяна 
Валентиновна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

66.  Любимцева Елена 
Александровна 

300726 - МБОУ ООШ п. Советского 



67.  Магомедов Серажутдин 
Абидгаджиевич 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

68.  Макеев Дмитрий 
Николаевич 

300726 - МБОУ ООШ п. Советского 

69.  Малькова Инна Николаевна 300726 - МБОУ ООШ п. Советского 

70.  Мамишева Джамиля Абу-
Алиевна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

71.  Манцаева Эльвира 
Нафисовна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

72.  Маняхина Ольга 
Владимировна 

301723 - МБОУ СОШ п.Притеречного 

73.  Махмудова Белла 
Рамазановна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

74.  Медведовский Николай 
Михайлович 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

75.  Медоева Рита 
Владимировна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

76.  Михайлова Александра 
Сергеевна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

77.  Морозова Ирина 
Александровна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

78.  Мусаева Зарема Курашевна 301722 - МБОУ СОШ с. Предгорное 

79.  Недвигина Кристина 
Геннадьевна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

80.  Немченко Александр 
Викторович 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

81.  Ожинская Виктория 
Вадимовна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

82.  Париель Артур 
Александрович 

300726 - МБОУ ООШ п. Советского 

83.  Пархоменко Юлия 
Валерьевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

84.  Перерва Марина 
Владимировна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

85.  Пиджимян Ануш 
Оганесовна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

86.  Плиева Анжела Султановна 301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

87.  Поддубная Екатерина 
Алексеевна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

88.  Потапенко Арина 
Болатовна 

301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

89.  Рейнгардт Елена Эмильевна 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

90.  Рыбаков Вячеслав 
Михайлович 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

91.  Рыбалко Валентина 
Александровна 

301720 - МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

92.  Сбродова Галина 
Дмитриевна 

300724 - МБОУ ООШ с.Раздольного 

93.  Северинова Дарья 
Эдуардовна 

300734 - МБОУ ООШ п.Садовый 

94.  Сергеева Виктория 
Олеговна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

95.  Скокова Елена Николаевна 301717 - МБОУ СОШ ст. Луковской 
им. С.Г. Астанина 



96.  Смирнова Екатерина 
Александровна 

300725 - МБОУ ООШ пос.Тельмана 
Моздокского района РСО-Алания 

97.  Смирнова Инга Викторовна 300725 - МБОУ ООШ пос.Тельмана 
Моздокского района РСО-Алания 

98.  Соин Владимир Николаевич 301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

99.  Соин Федор Сергеевич 301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

100.  Соломина Любовь 
Васильевна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

101.  Стефутина Ирина 
Викторовна 

300725 - МБОУ ООШ пос.Тельмана 
Моздокского района РСО-Алания 

102.  Страхолысова Мария 
Геннадьевна 

300726 - МБОУ ООШ п. Советского 

103.  Сук Наталия Ивановна 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

104.  Сулиева Эльмира 

Исрофиловна 

300727 - МБОУ ООШ с.Сухотского 

105.  Тебиева Зара Магамедовна 301722 - МБОУ СОШ с. Предгорное 

106.  Тебиева Марина 
Викторовна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

107.  Тесакова Сюзанна 
Николаевна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

108.  Тинаева Вера Кимовна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

109.  Тихомирова Фатима 
Микяиловна 

301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

110.  Трофимова Алина 
Владимировна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

111.  Тунгузбиева Аминат 
Руслановна 

301707 - МБОУ СОШ №7 г.Моздока 

112.  Умашева Гульмира 
Арслановна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

113.  Ухарская Лилия 
Викторовна 

300733 - МБОУ ООШ ст.Черноярской 

114.  Филимонова Елена 
Юрьевна 

301729 - МБОУ СОШ ст. Терской 

115.  Харадурова Юлия Юрьевна 300734 - МБОУ ООШ п.Садовый 

116.  Харченко Юлия Сергеевна 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

117.  Хасанова Сабина 
Вайсуловна 

300714 - МБОУ ООШ с.Киевского 

118.  Хинчагошвили Фатима 
Магресовна 

301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 

119.  Хохлачѐва Татьяна 
Евгеньевна 

300725 - МБОУ ООШ пос.Тельмана 
Моздокского района РСО-Алания 

120.  Хохоева Ирина Васильевна 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

121.  Хохоева Марина 
Казбековна 

301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

122.  Хуриев Роман Борисович 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого 

123.  Царитова Фатима 
Николаевна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

124.  Циноева Зинаида 
Захаровна 

300712 - МБОУ СОШ с.Весѐлое 

125.  Чемкова Кристина 
Игоревна 

301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

126.  Чернышева Надежда 301713 - МБОУ СОШ с.Виноградное 



Владимировна 

127.  Шамурзаев Хусен 
Тарханович 

301720 - МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

128.  Шамурзаева Лейла 
Болатовна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

129.  Шамурзаева Минара 
Ширваниевна 

301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр 

130.  Шахова Лидия Леонтьевна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

131.  Шевченко Анастасия 
Дмитриевна 

306710 - МБОУ Школа-интернат 
г.Моздока 

132.  Шкубелева Надежда 
Викторовна 

301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока 

133.  Шкурина Любовь 
Николаевна 

301720 - МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

134.  Штыкель Елена Михайловна 301720 - МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

135.  Щербаненко Кристина 
Леонидовна 

302701 - МБОУ СОШ №1 с 
углубленным изучением английского 
языка г.  Моздока 

136.  Элесханова Патимат 
Магомедовна 

300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

137.  Юсупова Людмила 
Викторовна 

300719 - МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

138.  Ядыкина Диана 
Викторовна 

300718 - МБОУ ООШ п.Калининский 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


